Pars 3, Liber 3, Rubrica 12: De curiositate vana (fol.71ra):

Isidorus soliloquiorum libro 2. capitulo 33. **Quod ad te non pertinet noli querere. Nulla te concupiscentia detestande curiositatis surripiat.**¹ 43. capitulo. **Curiositas periculosa presumpcio est.**²

1. Quod ad te non pertinet, noli quaerere; quod inter se loquuntur homines, cognoscere numquam desideres; noli quaerere quid quisque dicat uel faciat. Euita curiositatem, omittre curam quae ad causam tuam non pertinet. Nulla curiositas animum tuum capiat, nulla te concupiscentia detestandae curiositatis subripiat, nec oblitus tuorum morum alienos perquiras.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.52b (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.105, ll.548-556).

2. Curiositas periculosa praesumptio est.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.72 (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.122, ll.793-794).

Pars 3, Liber 4, Rubrica 5: De artibus et artificiis (fol.72rb):

Isidorus in synonyma soliloquiorum libro 2. capitulo 41. **Uicia cito captant inertes.**

Vitia cito captant inertes.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.63 (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.115, l.680).

Pars 3, Liber 4, Rubrica 6: De exercitio et vsu exercitii (fol.72va):

Isidorus soliloquiorum in synonymis libro 2. capitulo 41. **Exercitatione proficit sensus.**

Tardiora enim ingenia studiis accuuntur, torporem naturae industria excitat, sensus tarditatem assiduitas acuit, exercitatione proficit sensus, experientia plus scitur.

Isidorus Hispalensis, Synonyma, 2.64 (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.115, ll.689-691).

Pars 3, Liber 4, Rubrica 7: De cura et intentione animi et negligentia (fol.73ra):

Isidorus soliloquiorum libro 2. capitulo 41. **Hebetudo scientie lumen extinguit. Solertia autem meliorem reddit.**

Torpor enim exsuperat sensum, ebitudo scientiae lumen exstinguit. Sollertia autem meliorem reddit, peiorem facit negligentia.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.64b (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.115, ll.684-687).

Pars 3, Liber 4, Rubrica 8: De labore oportuno et torpore seu mollitie (fol. 74ra-rb):

Isydorus in synonymis soliloquiorum libro 2. capitulo 41. **Per torporem vires et ingenium defluit.**

Per torporem enim uires et ingenium defluit, neglegentia et torpor dissoluit animum, desidia natura corrumpitur.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.63b (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.115, ll.680-682).

Pars 3, Liber 5, Rubrica 1: De taciturnitate et loquacitate (fol.75ra):

Isidorus soliloquiorum libro 2. capitulo 31. **Sint verba tua pauca. Tolle verbositatem sermonis superflui. Multiloquium non effugiet culpam. Linguosus homo imperitus est. Sapiens vero paucis vtitur verbis. Breuem sermonem scientia facit. Loqui multum stultitia est.**¹ 43. capitulo. **Plus diligit audire quam docere.**²